
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ 

 
ПРИКАЗ 

 
 01 сентября 2022 года                                                                                    № 187 
 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика 
 с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в 2022 году 

в общеобразовательных организациях города Ливны 
 
Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 

от 26 августа 2022 года № 1257 «Об утверждении графика проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в 2022 году», в целях развития 
способностей у обучающихся с углубленным и профильным изучением 
математики, информатики, химии, биологии, астрономии и физики, 
повышения профессиональной компетенции у педагогических работников по 
выявлению, поддержки и развитию способностей у обучающихся 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - ВсОШ) с 28 сентября 2022 года по 26 октября 2022 года по 
общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет в 2022 году согласно приложению. 

1.2. Создать информационную вкладку «ВсОШ. Сириус» на 
официальной странице общеобразовательной организации в сети «Интернет» 
в срок до 05 сентября 2022 года. 

1.3. Актуализировать данные в ФИС ОКО о количественном 
контингенте обучающихся общеобразовательной организации в срок до 08 
сентября 2022 года. 

2. Назначить ответственным за организацию и сопровождение 
школьного этапа ВсОШ на муниципальном уровне по общеобразовательным 



предметам математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика 
Савенкову И. В., главного специалиста управления общего образования. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
развития системы образования управления общего образования 
администрации г. Ливны Севастенкову О.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

к приказу УОО 
№ 187 от 01.09.2022 года 

 
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в 2022 году 

 
Предмет Дата проведения 
Физика 28 сентября 2022 года 
Химия 5 октября 2022 года 

Биология 12 октября 2022 года 
Астрономия 14 октября 2022 года 
Математика 19 октября 2022 года 

Информатика и ИКТ 26 октября 2022 года 
 


